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TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU

Nr: 864
 09/10/2011

XXVIII NIEDZIELA ZW YKŁAK a l e n d a r z  l i t u r g i c z n y
9 października 2011r. – NIEDZIELA
Imieniny: Wincentego, Arnolda,    
                    Dionizego, Bogdana
LITURGIA SŁOWA: 
Iz 25, 6-10a
PSALM 23, 1-6
Flp 4, 12-14.19-20
EWANGELIA: Mt 22, 1 - 14

10 października 2011 r. - PONIEDZIAŁEK
Św. Dionizego i Tow.,
Św. Jana Leonardiego,
Bł. Angeli Truszkowskiej
Imieniny: Pauliny, Franciszka
LITURGIA SŁOWA:
Rz 1, 1-7
PSALM 98, 1-4 
EWANGELIA: Łk 11, 29 - 32

11 października 2011 r. – WTOREK
Imieniny: Emila, Aldony 
LITURGIA SŁOWA:
Rz 1, 16-25
PSALM 19, 2-5
EWANGELIA: Łk 11, 37 - 41   

12 października 2011 r. – ŚRODA
Bł. Jana Beyzyma
Imieniny: Eustachego, Maksymiliana, 
                     Edwina  
LITURGIA SŁOWA: 
Rz 2, 1-11
PSALM 62, 2-3.6-7.9
EWANGELIA: Łk 11, 42-46 

13 października 2011 r. – CZWARTEK
Bł. Honorata Koźmińskiego
Imieniny: Edwarda, Gerarda, Teofila
LITURGIA SŁOWA:
Rz 3, 21-29
PSALM 130, 1-6
EWANGELIA: Łk 11, 47 - 54  

14 października 2011 r. – PIĄTEK
Św. Kalista I, Św. Małgorzaty Marii Alacoque
Imieniny:  Dominika
LITURGIA SŁOWA:
Rz 4, 1-8
PSALM 32, 1-2.5.11
EWANGELIA: Łk 12, 1 -  7

15 października 2011 r. – SOBOTA
Św. Teresy od Jezusa
Imieniny: Jadwigi, Aurelii  
LITURGIA SŁOWA:
Rz 4, 13.16-18
PSALM 105, 6-9.42-43
EWANGELIA: Łk 12, 8-12

EWANGELIA: Mt 22, 1 - 14  
„Przyjdźcie na ucztę!”

Serdeczne i jakże radosne zaproszenie. Bóg zaprasza wszystkich. 
Tylko czy wszyscy skorzystają z możliwości uczestnictwa w uczcie? 
Przyjdę, ale najpierw… I tu stawiamy warunki. Tak, ale dlaczego dekalog, 
dlaczego muszę być na Mszy świętej w niedzielę? Najpierw się wyśpię, 
opalę, odpocznę, pojadę na ryby i wtedy jeszcze zdążę na ucztę. Czy 
aby zdążę? A co będzie, gdy zastanę zamknięte drzwi? Obym nie usłyszał: 
„wyrzućcie go… w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów.” 
Wszyscy otrzymali zaproszenie, ale nie wszyscy z niego korzystają. 
Jezu, daj, abym był wśród tych zaproszonych, którzy przywdziawszy 
duszę w weselny strój, wzięli udział w Twej uczcie.

Adam Żak

DZIŚ 
OBCHODZIMY 

XI DZIEŃ 
PAPIESKI

 
    „Pełnię modlitwy osiąga człowiek nie wtedy, 

kiedy najbardziej wyraża siebie,
 ale wtedy, gdy w niej najpełniej staje się obecny sam Bóg.” 

Bł.  Jan Paweł II 

„Odmawiajcie codziennie różaniec” 
– to apel Matki Bożej z Fatimy. 

Serdecznie zapraszamy 
na nabożeństwa różańcowe. 

Dla młodzieży i dorosłych codziennie 
o godz. 1730. 

Dla dzieci od poniedziałku do piątku 
o godz. 1645. 

W niedziele nabożeństwo różańcowe 
o godz. 1700.
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Nauczyciel – to słowo nadzwyczajne,
zawiera bowiem w swoim wnętrzu
tyle bogatych, różnorodnych treści… 
Nauczyciel – to człowiek mądry, nadzwyczaj dobry;
skarbnica wrażliwości, umiejętności, pokoju. 
Nauczycielem zostaje ten, kto kocha dzieci, młodzież 
sercem swoim całym. 
Jest więc dla swoich podopiecznych 
serdecznym przyjacielem i wzorem doskonałym. 

Ten trudny, ale jakże piękny zawód
wybierają ci młodzi ludzie,
którzy czują w swoim sercu świętą iskierkę powołania.
I, jeśli podejmą się tego zadania,
żaden trud, żadna przykrość, czy też ciężka jakże 
często praca,
wytyczonego celu, czyli wychowania młodych,
im nie przesłania… 

Pierwszym, najwspanialszym Nauczycielem
był i jest po wsze czasy Pan nasz – Jezus Chrystus 
Ukochany.
Jego przepiękna Postać – to przecież najwspanial-
szy wzór do naśladowania!
Dla młodych i starszych nauczycieli oraz wszystkich ludzi.
On zawsze ogromny zachwyt w naszych biednych 
sercach budzi.

Pamiętam swoje szkolne czasy
Chociaż to tak dawno było;
Jednak w mojej pamięci nic się nie skończyło.
Pamiętam piękną rusycystkę – Elwirę Watałę, 
która swoim talentem (chyba nieświadomie?)
wpłynęła na późniejsze moje młode życie.

I w to, o czym teraz napiszę, może nie uwierzycie,
ale ona ukazała mi drogę, którą poszłam dalej

kochając język rosyjski, by wykładać go w szkole
jak można najdoskonalej.
A profesor Gorzelak – biolog zawsze wesoły
i znający swój przedmiot, sprawiał,
że jakoś przyjemnie chodziło się wtedy do szkoły…
No, a pan Rudolf Samborski, który nam,
niesfornym dziewczynom, wykładał,
czynił to tak, że chociaż klasa rozbrykana była
on swoją wspaniałą postawą nad wszystkim władał!
Mogłabym jeszcze tu wiele pisać o swoich latach 
szkolnych,
ale – miejsca brak!
Dlatego, by zebrać wspomnienia uczniowsko – bel-
ferskie
po prostu powiem tak:
Gdy ukończyłam studia – profesorką zostałam,
pracując lat niemal trzydzieści,
wspaniałe dzieci uczyłam, no i – wychowywałam.
To były złote czasy… Zapomnieć ich się nie da.
Edyta, Ewa, Monika, Majka, Marta, Błażej, 
Wojtek, Norbert….
czy innych uczniów całe zastępy!
Śnicie mi się po nocach, zwłaszcza tych 
letnio – jesiennych. 
Kochałam Was!
Tak wdzięczna jestem Bogu,
że w szkole pracowałam,
że większość swego życia i serce niemal całe
kochanym dzieciakom oddałam…
Dziś, kiedy zielono – rudy październik 
złotym liśćmi szeleści
chcę podziękować za wszystko:
za tamten szkolny świat,
za kolorowe lata, tak bardzo pełne treści!
Dzięki Ci, ukochany Boże mój!

Katarzyna Wilczyńska

DEDYKUJĄC WSZYSTKIM MOIM UCZNIOM I NAUCZYCIELOM 
ZE SZKÓŁ: 39, 11, 2 i 43

NAUCZYCIEL – PIĘKNE SŁOWO!

Z a p r o s z e n i e
Wszystkich członków i chętnych pragnących poznać Dzieło Intronizacji Najświętszego Serca Pana Jezusa,

serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w dniach skupienia, które poprowadzi ks. Marek Tomulczuk SAC
w Domu Księży Pallotynów w Świętej Katarzynie k/Kielc w dniach 21-22 października 2011r (piątek-sobota).

Koszt: 60 zł. Wyjazd sprzed Kaplicy Świętej Rodziny o godz. 15:00 w piątek.
Zapisy i informacje pod nr telefonu: 48 363 38 09.

Wspólnota dla Intronizacji
Najświętszego Pana Jezusa

przy Parafii św. Józefa w Radomiu
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MOJE WSPOMNIENIA 
O DNIU NAUCZYCIELA

Świat nauczycielski płynął długo w moim życiu. 
Praca była ciężka i odpowiedzialna. Podejmowa-
łem ją z radością i zadowoleniem. Kształtowałem 
charaktery młodych Polaków tuż po zakończeniu 
II wojny światowej. Patrzyłem na dzieci i młodzież, 
którzy uczyli się dosyć dobrze. 

Potrzebni byli ludzie z wykształceniem. Okupa-
cja doprowadziła do morderstwa wielu nauczycieli. 
Ubytek zmniejszał się z upływem lat. Rosła nadzie-
ja. Wspominam z rozrzewnieniem moją pracę na-
uczycielską. Pamiętam ją dobrze. Doceniano trud 
pracy nauczycieli. Jako pamięć o nim – powstał w 
naszej Ojczyźnie obchodzony każdego roku Dzień 
Nauczyciela – dzień dziękczynienia za trud pracy 
dydaktyczno – wychowawczej. Obchodzimy go 14 
października. 

Te świąteczne dni utrwaliły się w mojej pa-
mięci. Uczestniczyłem w nich zawsze. Ten dzień 
był starannie przygotowany przez władze admi-
nistracyjne i społeczeństwo. Duży wkład do tego 
naszego święta wnosili sami nauczyciele, dzieci i 
młodzież. Czekaliśmy z niecierpliwością, co przy-
niesie nam to święto. Pokładaliśmy duże nadzieje. 
Mile wspominam te dni. Stały się odnową pracy 
szkolnej. Przynosiły radość i zadowolenie. Sam 
dzień był uroczysty – prawdziwe święto nauczy-
cieli, rodziców, dzieci i młodzieży. Nauczyciele z 
terenów wiejskich zbierali się w jednej miejscowo-
ści w dużej sali. Nastrój był podniosły i  poważny. 
Pozdrawiano nauczycieli i gości. Odczytywano 
referat wprowadzający, a potem osiągnięcia, oce-
ny, wyróżnione szkoły i zasłużonych nauczycieli. 
Następnie odbywała się część artystyczna w wyko-
naniu młodzieży. Występy nagradzano hucznymi 
oklaskami. Duży był wkład nauczycieli z różnych 
szkół, którzy przygotowali bogaty materiał na na-
sze święto. 

Każda szkoła jest ośrodkiem szerzenia kultury. 
Nauczyciel uczy i wychowuje młode pokolenia Po-
laków. W Dzień Nauczyciela przyznaje się nagrody 
i odznaczenia państwowe za pracę w szkole. W 
tym dniu wielu nauczycieli otrzymało za pracę Zło-
ty Krzyż Zasługi, czy Krzyż Kawalerski. Otrzymuje 
się też nagrody pieniężne i wyróżnienia. Niech pa-
mięć o Dniu Nauczyciela trwa zawsze. Wszystkim 
nauczycielom życzę, aby byli zdrowi i pełni dumy 
osobistej. 

Stefan Suwała

Sakrament małżeństwa 
w sierpniu i we wrześniu zawarli:

Sandra Magdalena Gozdur i Łukasz Sowiźrał
Anita Diana Antoniak i Mariusz Piotr Serafin
Ilona Teresa Woszczek i Sebastian Bogusław Kędys
Katarzyna Ewa Pączek i Grzegorz Paweł Siczek
Anna Markowska i Paweł Zdanio
Małgorzata Rzepka i Łukasz Tomasz Wrześniak
Anna Agnieszka Nadgrodkiewicz i Marcin Tadeusz Tomala
Monika Michalczewska i Marcin Siergiej
Daria Paulina Gronkiewicz i Łukasz Ługowski
Joanna Justyna Serafin i Wojciech Turliński
Magdalena Maria Lesiak i Dawid Krzysztof Figura
Monika Sobieraj i Mariusz Zygmunt Michalski
Karolina Agata Kosiec i Adrian Kamil Sakowicz
Anna Radomska i Przemysław Grudzień
Katarzyna Kijak i Marcin Rabiniak
Marta Beata Baryłka i Konrad Zbigniew Juszczyszyn
Marta Julita Grochulska i Michał Karol Niewola
Małgorzata Bernat i Damian Borowiec
Sylwia Dziubak i Miłosz Paweł Jakubiak
Agnieszka Ewa Stępień i Paweł Żaczko
Monika Wróbel i Grzegorz Marcin Zajączkowski
Agnieszka Anna Oparcik i Mateusz Wróbel
Klaudia Marszałek i Michał Jerzy Dygas
Anna Katarzyna Badowska i Eryk Czerwiński
Agnieszka Tatar i Norbert Adam Szczypiór
Aleksandra Zielińska i Szymon Makowski
Bernadetta Bartoś i Tomasz Mikołaj Głuchowski
Magdalena Grunt i Dawid Włodzimierz Kwaczyński
Anna Kamila Munik i Paweł Jan Augustyniak
Ilona Magdalena Solecka i Artur Rak
Emilia Maria Markowska i Piotr Tomala
Katarzyna Gawin i Piotr Jerzy Rudka
Bożena Tarczyńska i Sebastian Dębski

Drukujemy ponownie imiona i nazwiska małżonków, którzy 
zawarli sakrament małżeństwa w sierpniu, gdyż w ubiegłym 
miesiącu w zestawieniu pojawiły się błędy, za które bardzo 
przepraszamy.

KANCELARIA   PARAFIALNA
czynna:

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU:
8:00 - 10:00 

16:00 - 18:00

        W SOBOTĘ:
8:00 - 10:00
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dzisiaj w całej naszej Ojczyźnie obchodzimy XI Dzień Papieski, pod hasłem „Jan Paweł II – człowiek modlitwy”. 

Podczas nabożeństwa o godz. 1700, będziemy dziękować za beatyfikację Jana Pawła II. Przez całą niedzielę 
do puszek są zbierane ofiary na fundację„Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

2. Dzisiaj o godz. 1530 Msza święta dla dzieci przygotowujących się do przyjęcia Pierwszej Komunii świętej i 
ich rodziców. Podczas tej Mszy świętej dzieci otrzymają różańce.

3. Dziś o godz. 1800 Msza święta w intencji pielgrzymów „Białej 11”. 
4. Nabożeństwo różańcowe dla młodzieży i dorosłych codziennie o godz. 1730, dla dzieci od poniedziałku 

do piątku o godz. 1645. Nabożeństwo w niedziele o godz. 1700.
5. W czwartek, 13 października, Nabożeństwo fatimskie dla osób chorych, cierpiących i starszych. O godz. 830 

różaniec i okazja do spowiedzi. O godz. 900 Msza święta, podczas której zostanie udzielony sakrament 
namaszczenia chorych.

6. W piątek, 14 października, przypada Dzień Edukacji Narodowej. W przyszłą niedzielę, 16 października, 
na Mszy świętej o godz. 1045 będziemy się modlić w intencji wszystkich nauczycieli i katechetów oraz 
w intencji wszystkich pracowników szkół.

7. W piątek, 14 października, ostatnie w tym roku Nabożeństwo fatimskie dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
O godz. 1730 odczytanie próśb i podziękowań, o godz. 1800 Msza święta z homilią, a po niej różaniec i 
procesja z figurą Matki Bożej Fatimskiej. Prosimy o przyniesienie na procesję świec i zabezpieczenie ich
przed wylewaniem się wosku.

8. W przyszłą niedzielę, 16 października, o godz. 1530 Msza święta dla młodzieży przygotowującej się do 
przyjęcia sakramentu bierzmowania i ich rodziców.

9. Przez cały listopad w wypominkach będziemy codziennie modlić się za zmarłych. Imiona naszych bliskich zmar-
łych – zapisane na kartkach – można od jutra składać w kancelarii parafialnej w godzinach jej urzędowania.

Sakrament chrztu świętego 
we wrześniu przyjęli:

Kinga Zelga
Patryk Guziński
Natalia Janiszewska
Maja Tarabasz
Mikołaj Jakub Kalita
Kamil Badełek – Daoud
Aleksandra Maria Wójcicka
Adam Miszczak
Amelia Sasin
Zuzanna Zaręba
Maja Marzena Mroczek
Ksawery Klonowski
Gabriel Miękus
Alan Marian Bień
Amelia Maria Faryna
Marcel Daniel Piwoński
Wiktor Pawłowski
Alicja Urszula Dryja
Filip Marcin Czarnecki
Julia Amelia Gregorczyk
Kinga Rak

Odeszli we wrześniu do Pana:

Piotr Zagrodnik   /l. 81/
Marianna Józefa Łukomska   /l. 82/
Stefania Wanda Roleder   /l. 86/
Bogusław Eugeniusz Żurawski   /l. 53/
Adianna Machel   /2 miesiące/
Jolanta Teresa Kwaszczyńska   /l. 64/
Janina Kucharska   /l. 84/
Janina Włodarz   /l. 70/
Halina Patynowska   /l. 72/
Ryszard Sergiusz Frymus   /l. 89/
Wiesław Górka   /l. 63/
Teresa Agnieszka Koziara   /l. 61/
Zygmunt Karol Szajnowicz   /l. 81/
Wojciech Bolesław Czubiński   /l. 83/
Henryk Stanisław Sidorko   /l. 69/
Maria Jolanta Gawor   /l. 66/
Teresa Szymańska   /l. 67/


